1

证券代码：600127 证券简称：金健米业 编号：临 2025-26 号

金健米业股份有限公司

关于签订国有土地使用权收储框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本协议为双方就土地收储达成的框架性意向，不具有强制约束力，具体收

储安排尚在推进过程中，后续事项具有不确定性，对公司当期经营业绩不产生重大

影响，对未来业绩增长的影响尚不确定。

 本协议为合作框架协议，若后续拟签订具体收储正式协议，公司将按照《上

海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、法律、法规、规范性文件及公司制

度的规定和要求，履行相应的审议决策程序及信息披露义务。提请广大投资者注意

相关风险。

一、本次交易及协议签订的基本情况

（一）交易对方的基本情况

交易对方：常德经济技术开发区国土资源储备中心

交易对方性质：湖南省常德市武陵区事业单位

负责人：张敏

地址：常德经济技术开发区政务中心大楼

业务范围：常德经济技术开发区范围内土地收回、收购、储备、前

期开发和预出让等工作。

（二）协议的签署目的

为加强城市土地资产统一管理，增强政府调控土地市场能力，加快

常德经济技术开发区（以下简称“德山”）城市建设和经济发展步伐，

盘活存量，集约节约用地，常德经济技术开发区国土资源储备中心（以

2

下简称“甲方”）报请经开区管委会同意，甲方拟以收储方式收回金健

米业股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“乙方”）位

于德山北路以西、定王路以北的国有土地使用权，并就此事签订《国有

土地使用权收储框架协议》（以下简称“本协议”）。双方知悉并同意，

本协议为双方就土地收储达成的框架性意向，不构成正式合同。具体权

利义务以双方后续签署的正式《国有土地使用权收储合同》为准。

（三）协议的主要内容

第一条：甲方拟按现状收储乙方位于德山北路以西、定王路以北的

一宗国有土地使用权,用途为公用设施用地,此次收储土地面积约 65.54

亩（最终收储面积以测绘实测面积为准）。

第二条：经双方商定,甲方拟一次性按现状收储上述国有建设用地

使用权（含土地及地上全部的建（构）筑物、附属设施、水电设施等）,

补偿费用总额以签订正式收储合同约定的金额为准。

第三条：在签订正式收储合同后甲方接管前,乙方须确保甲方拟收

储范围内的资产的完整性,不得出现破坏、损毁、转移等故意破坏收储

地块现状的行为,若发生与现状不符的,甲方有权从收储价款中予以扣

除。同时在甲方接管前,乙方杜绝一切安全隐患,发生安全事故的,一律

由乙方承担相关法律责任。甲方发现资产与现状不符时，应在接管后 5

个工作日内书面提出异议，否则视为无异议。

第四条：本协议签订不视为乙方对甲方就土地权属所作认定的认可，

双方在本协议签订后共同根据相关资料对土地权属进行认定。因双方土

地权属争议导致收储无法推进的，乙方有权解除本协议终止协商。

第五条：乙方的所有债权、债务均与甲方无关。甲方承诺收储行为

不影响乙方正常经营活动，因收储导致乙方债权债务纠纷的，甲方应协

助乙方妥善处理。

第六条：本协议一式贰份,由双方代表签字盖章后生效，甲、乙双

方各壹份。本协议生效后，双方应在 30 日内就正式合同条款展开协商。

若双方未能在本协议签署后 6个月内签署正式收储合同，乙方有权单方

解除本协议终止协商。

3

（四）本次交易应当履行的审批程序

本协议为合作框架协议，不涉及交易金额等具体事项，已经公司内

部经营层会议研究审议通过，且无需提交公司董事会审议。

公司将在土地收储具体事宜后续得到明确后，按照相关法律法规、

《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》及公司制度的规定和

要求，履行相应的审议决策程序及信息披露义务。

二、本次交易对上市公司的影响

本协议为意向性协议，后续事项具有不确定性，对公司当期经营业

绩不产生重大影响，对未来业绩增长的影响尚不确定。

三、重大风险提示

（一）本次签订的协议属于双方合作意愿和基本原则的框架性、意

向性、初步的约定，具体事宜尚在推进过程中，存在不确定性。

（二）本协议所涉土地收储事项为双方初步意向，不具有强制约束

力，土地收储事项及实施进展、收储方式、最终实际收储范围和金额具

有不确定性，且该事项尚需取得相关主管政府部门的审批。若后续拟签

订具体收储协议，公司将按照相关法律法规、《上海证券交易所股票上

市规则》、《公司章程》及公司制度的规定和要求，履行相应的审议决

策程序及信息披露义务，提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金健米业股份有限公司董事会

2025 年 5 月 9日

	重要内容提示：
	本协议为双方就土地收储达成的框架性意向，不具有强制约束力，具体收储安排尚在推进过程中，后续事项具有不
	本协议为合作框架协议，若后续拟签订具体收储正式协议，公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司
	一、本次交易及协议签订的基本情况